
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «LARICH PROP-
ERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH PROPERTIES MIKE» 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/13036/ 2480/ 
50005/ 08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας 
«AEGEAN MARINE PETROLEUM S.A.» με έδρα στην 
Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/ 13820/ 2609/ 
50018/ 08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-
ρείας «EPSILON HELLAS (OVERSEAS) LIMITED» με 
έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

4 Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-
κευομένων ιατρών στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» (ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’).

5 Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Ομάδα Δι-
αχείρισης Απογραφικού Υλικού (ΟΔΑΥ)» για τις 
ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και 
Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 55264 - 27-05-2022 ΔΑΞΕ/412/50253 (1)
Υπαγωγή της ημεδαπής εταιρείας «LARICH PROP-

ERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ-

ΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH PROPERTIES 

MIKE» στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 και το άρθρο 4 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-
βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’  133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 
αυτού σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 2 
του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2682

26435



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26436 Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά τον χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕ-
ΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH PROPERTIES 
MIKE» για υπαγωγή της στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ’)»(Β’ 152).

10. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 
1 του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’  162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Το υπ’ αρ. οικ. 59720/1295/28-05-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4969535), 129123/29-11-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5758459- Συμπληρωματικά στοιχεία), 129122/29-11-
2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 5758199 - Απάντηση σε Μην. 
ΠΣΚΕ 6332) και 26336/11-03-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6118808-Συμπληρωματικά στοιχεία), αίτημα της εται-
ρείας «LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙ-
ΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH 
PROPERTIES MIKE», για την υπαγωγή της στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967.

12. Την από 26-11-2020 ανακοίνωση Σύστασης Εται-
ρείας Μέσω Υπηρεσίας Μιας Στάσης για τη σύσταση 
της εταιρείας «LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH 
PROPERTIES MIKE» με Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 157297201000.

13. Tην απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 17-05-2022 (συ-
νεδρίαση 85η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή της ημεδαπής εταιρεί-

ας «LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH PROPERTIES 
MIKE» στις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α’ 132).

2. Η εταιρεία έχει αποκλειστικό αντικείμενο την παρο-
χή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα και υπηρε-
σιών διαφήμισης και μάρκετινγκ, προς τη συνδεδεμένη 
εταιρεία κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967, «Larich Properties SAL» με έδρα στο 
Λίβανο.

Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
έξι και πενήντα οκτώ εκατοστά επί τοις εκατό (6,58%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της εταιρείας.

3. Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 
ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 
από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-
νακαθορισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που 
προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-
χείων.

Άρθρο 3
Η ημεδαπή εταιρεία «LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH 
PROPERTIES MIKE» η οποία με την παρούσα απόφαση υπά-
γεται στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών της, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει για κάθε φορολογικό έτος δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που εντός του φορολογικού έτους η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26437Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

Άρθρο 4
1. Η ημεδαπή εταιρεία «LARICH PROPERTIES ΜΟΝΟ-

ΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«LARICH PROPERTIES MIKE» είναι υποχρεωμένη:

α) Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της απόφα-
σης αυτής, να προβεί στη σχετική ενημέρωση της αρμό-
διας Δ.Ο.Υ. και να προσκομίσει την αντίστοιχη βεβαίωση 
καθώς και τα στοιχεία διεύθυνσης και επικοινωνίας της 
εταιρείας, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης εντός της ιδίας 
προθεσμίας η εταιρεία είναι υποχρεωμένη να υποβάλει 
στις παραπάνω Υπηρεσίες τις σχετικές συμβάσεις για την 
παροχή των αναφερόμενων στην παρ. 2 του άρθρου 1 
υπηρεσιών.

β) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] 
κάθε μεταβολή των στοιχείων της, όπως η επωνυμία και 
νομική της μορφή, το αντικείμενο δραστηριότητάς της, 
η σύνθεση του Διοικητικού της Συμβουλίου ή οι δια-
χειριστές, ο νόμιμος εκπρόσωπός της και τα στοιχεία 
επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση της έδρας και τα λοιπά 
στοιχεία επικοινωνίας, εντός 50 ημερών το αργότερο 
από την ημέρα της μεταβολής, υποβάλλοντας τα κατά 
περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομη-
νία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από την 
ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης της 
εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής της 
στις αρμόδιες αρχές.

γ) Να ενημερώνει εντός 15 ημερών το Υπουργείο Με-
τανάστευσης και Ασύλου, (Διεύθυνση Μεταναστευτικής 
Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού προσωπικού 
καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου εκπροσώπου της 
και της διεύθυνσης και των στοιχείων επικοινωνίας του.

δ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός μηνός 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)], όλα τα στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της 
κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) καθώς 
και σε έντυπη μορφή και αφορούν:

- τα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- το ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- το ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- το ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφορια-

κό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας, η εταιρεία 

υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης 
της παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.

Άρθρο 5
1. Παράβαση από την εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας από-
φασης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνί-
στανται σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 76068/7006/ 
22-12-2014 (Β’ 3682) απόφαση του Υφυπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρο με την εταιρεία ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά η λειτουργία της εταιρείας «LARICH 
PROPERTIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «LARICH PROPERTIES MIKE», διέπε-
ται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

Άρθρο 6
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσιευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 55263 - 27-05-2022 ΔΑΞΕ 425/50018  (2)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/13036/ 2480/ 

50005/ 08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας 

«AEGEAN MARINE PETROLEUM S.A.» με έδρα στην 

Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε 
συνδυασμό με το έκτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 
του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-
κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26438 Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα-
θορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως για 
την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα κατά 
το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας «AEGEAN 
MARINE PETROLEUM S.A.».

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

10. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/67 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών 
εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβα-
σης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις 
διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’ 162) απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13036/2480/50005/08-06-2006 
(ΤΑΠΣ 152/2006, Β’ 642/2011, Β’119/2017 και Β’ 4209/2020) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με 
την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της εταιρείας «AEGEAN MARINE PETROLEUM S.A.» με έδρα 
στην Λιβερία, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 4546/180/15-01-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4302486) και 137607/16-12-2021 (Απάντηση σε 
Μην. ΠΣΚΕ 6259) αίτημα της εταιρείας «AEGEAN MARINE 
PETROLEUM S.A.» για τροποποίηση της απόφασης εγκα-
τάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους 
λόγω παρέλευσης πενταετίας.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 17-05-2022 (συνε-
δρίαση 85η) για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρδους 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/ 13036/ 

2480 /50005/ 08-06-2006 (ΤΑΠΣ 152/2006, Β’ 642/2011, 
Β’119/2017 και Β’ 4209/2020) απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου 

εισοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
έξι και σαράντα τέσσερα εκατοστά επί τοις εκατό (6,44%) 
με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2022.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει στο 
Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογί-
ας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης εγκατάστασης του 
γραφείου της, όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2022

O Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Ι

      Αριθμ. 55267 - 27-05-2022 ΔΑΞΕ 425/50018 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/ 13820/ 2609/ 

50018/ 08-06-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 

εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της εται-

ρείας «EPSILON HELLAS (OVERSEAS) LIMITED» 

με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε 
συνδυασμό με το έκτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26439Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρα-
κτη η προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

6. Την υπό στοιχεία Υ35/22-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4487/466/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αιτήσεως 
για την υπαγωγή αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών 
στις διατάξεις του α.ν. 89/1967, όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152), ως ισχύουσα 
κατά το χρόνο υποβολής του αιτήματος της εταιρείας 
«EPSILON HELLAS (OVERSEAS) LIMITED».

8. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394), με την οποία καταργήθηκε 
και αντικαταστάθηκε η αμέσως ανωτέρω απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

10. Την υπ’ αρ. 76068/7006/22-12-2014 απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Εξει-
δίκευση του είδους καθώς και του τρόπου και της διαδι-
κασίας επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 
του α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλο-
δαπών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγω-
γής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 3682), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 5397/19-01-2022 (Β’  162) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

11. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13820/2609/50018/08-06-
2006 (ΤΑΠΣ 152/2006, Β’1037/2011, Β’2513/2011 και 
Β’51/2017) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
γραφείου στην Ελλάδα της εταιρείας «EPSILON HELLAS 
(OVERSEAS) LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

12. Το υπ’ αρ. οικ. 8925/330/26-01-2021 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 4297910) και 88529/04-08-2021 (Απάντηση σε 
Μην. ΠΣΚΕ 6344) αίτημα της εταιρείας «EPSILON HELLAS 
(OVERSEAS) LIMITED» για τροποποίηση της απόφασης 
εγκατάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους λόγω παρέλευσης πενταετίας και προσθήκης 
παρεχόμενης υπηρεσίας.

13. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν.  89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 17-05-2022 

(Συνεδρίαση 85η) για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η υπό στοιχεία ΙΕ/13820/2609/50018/08-06-

2006 (ΤΑΠΣ 152/2006, Β’1037/2011, Β’2513/2011 και 
Β’51/2017) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών διαφήμισης και μάρκετινγκ, 
συμβουλευτικού χαρακτήρα, κεντρικής λογιστικής υπο-
στήριξης, κατάρτισης μελετών, σχεδίων και συμβάσεων, 
λήψης και παροχής πληροφοριών και διαχείρισης και 
εκπαίδευσης ανθρώπινου δυναμικού προς τα κεντρικά 
της εταιρείας στην Κύπρο.»

β) Η παρ. 4 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε έξι τοις εκατό (6,00%) με έναρξη ισχύος από την 1η 
Ιανουαρίου 2022.

Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δραστηρι-
ότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.»

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της παρού-
σας απόφασης, η εταιρεία «EPSILON HELLAS (OVERSEAS) 
LIMITED» οφείλει να προβεί στη σχετική Δήλωση Μετα-
βολής Εργασιών της αρμόδιας Δ.Ο.Υ και να προσκομίσει 
την αντίστοιχη βεβαίωση στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων 
(ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Δι-
εύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας). Επίσης εντός 
της ίδιας προθεσμίας η εταιρεία είναι υποχρεωμένη να 
υποβάλει στις ανωτέρω υπηρεσίες νέα σύμβαση παρο-
χής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους όρους και προϋπο-
θέσεις της απόφασης εγκατάστασης του γραφείου της, 
όπως τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαΐου 2022

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26440 Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

   Αριθμ. Γ2α/11873 (4)
Μεταφορά/μετατροπή οργανικών θέσεων ειδι-

κευομένων ιατρών στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" (ΟΡΓΑΝΙ-

ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’). 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172).

β. Του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143).

γ. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

ε. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 119 του ν. 4622/19 (Α’ 133).

στ. Του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Απο-
φάσεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65).

ζ. Της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Την υπό στοιχεία Y32/09-09-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29/08/2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138).

5. Η υπ’ αρ. 601/16-02-2022 εισήγηση του Διοικητή της 
3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

6. Το απόσπασμα πρακτικού της 27ης συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’) κατά 
την 2η Δεκεμβρίου 2021 (θέμα 8ο).

7. Η υπ’ αρ. 66879/21/16-02-2022 εισήγηση του Διοι-
κητή της 3ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας.

8. Το απόσπασμα πρακτικού της 24ης συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’) κατά 
την 14η και 18η Οκτωβρίου 2021 (θέμα 15ο).

9. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.14012/08-03-2022 έγγραφο 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά-
ρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και του 

Προϋπολογισμού του Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ" (ΟΡΓΑΝΙ-
ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’), αποφασίζουμε:

Α) Τη μεταφορά/μετατροπή:
-μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδι-

κότητας Γενικής Ιατρικής η οποία έχει συσταθεί με την 
υπό στοιχεία Α3β/οικ.9609/17-07-1985 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 469), μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου 
ιατρού ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας/Εργαστηρι-
ακής Ιατρικής η οποία έχει συσταθεί με τις διατάξεις του 
π.δ. 329/1975 (Α’ 96) και μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευό-
μενου ιατρού ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογί-
ας η οποία έχει συσταθεί με τις διατάξεις του β.δ. 896/1965 
(Α’ 216), σε τρείς (3) οργανικές θέσεις ειδικευομένων ια-
τρών ειδικότητας Νεφρολογίας στην Οργανική Μονάδα 
Έδρας ’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’ του Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ".

Β) Τη μεταφορά/μετατροπή:
-μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδικότη-

τας Γενικής Ιατρικής η οποία έχει συσταθεί με την υπό στοι-
χεία Α3β/οικ.9609/17-07-1985 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 469) και μίας (1) οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού 
ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας/Εργαστηριακής Ιατρι-
κής η οποία έχει συσταθεί με τις διατάξεις του π.δ. 329/1975 
(Α’ 96), σε δύο (2) οργανικές θέσεις ειδικευομένων ιατρών 
ειδικότητας Ακτινολογίας στην Οργανική Μονάδα Έδρας 
’’Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ’’ του Γ.Ν.Θ. "Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ".

Η ανωτέρω κατάργηση/μεταφορά των θέσεων θα 
υλοποιηθεί, όταν τοποθετηθούν για ειδίκευση τυχόν 
ιατροί που είναι εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά 
προτεραιότητας για τη λήψη ειδικότητας, μέχρι την ημε-
ρομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Μαΐου 2022

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 
ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι

    Αριθμ. 3820/Α1-3206 (5)
Συγκρότηση Συλλογικού Οργάνου «Ομάδα Δι-

αχείρισης Απογραφικού Υλικού (ΟΔΑΥ)» για τις 

ανάγκες των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και 

Πληθυσμού-Κατοικιών, έτους 2021».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

2. την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26441Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

3. τον ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενικών Απογραφών 
έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστική Αρχή, επείγου-
σες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες 
δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 17) και ειδικότερα των άρθρων 12, 14, 15, 
17, 19 και της παρ. 5 του άρθρου 24,

4. την υπό στοιχεία 1697/Β4-234/9.3.2021) απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., «Ανάθεση της διενέργειας 
των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοι-
κιών έτους 2021 και ορισμός του χρονικού διαστήματος 
συλλογής των στοιχείων» (Β’ 1024), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 5547/Β4-1181/12.8.2021 (Β’ 3824), 
8543/Β4 2076/14.12.2021 (ΑΔΑ: 62ΑΦ6ΣΙ-Χ77, Β’ 6261) 
και 181/Β4-38/12.01.2022 (Β’ 118) αποφάσεις,

5. την υπό στοιχεία 5471/Α1-4772/09.08.2021(Β’  3960) 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ, «Σύσταση και συ-
γκρότηση συλλογικών οργάνων στο πλαίσιο διενέργειας 
των Γενικών Απογραφών Κτιρίων και Πληθυσμού-Κατοι-
κιών, έτους 2021», την σχετική διόρθωση σφάλματος που 

δημοσιεύθηκε στο (Β’ 4142)» και, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 3618/Α1-2999/11.05.2022 (ΑΔΑ: Ψ0ΘΜ6ΣΙ-
ΞΧΓ - (Β΄ 2413).

6. την ανάγκη οργάνωσης της διαχείρισης του απο-
γραφικού υλικού που συγκεντρώνεται από τις Εποπτείες 
Απογραφής για την ασφαλή αποθήκευση και διακίνησή 
του για τη διενέργεια ελέγχων και επεξεργασία.

7. το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη η οποία θα καθοριστεί σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην παρ. 5 στο άρθρο 24 του ν. 4772/2021 
(Α’ 17).

8. Την υπό στοιχεία Β4-742/05.05.2022 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης και 
Κόστους Ζωής, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Συλλογικό Όργανο Ομάδα Διαχείρι-
σης Απογραφικού Υλικού (ΟΔΑΥ), που μπορεί να απαρ-
τίζεται, κατ’ ανώτατο αριθμό, από δώδεκα (12) υπαλ-
λήλους για το 2022, μόνιμους ή με σύμβαση Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και θα αποτελείται από τους 
παρακάτω υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ.

ΟΜΑΔΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΟΔΑΥ)
ΕΤΟΣ 2022

α/α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 
ΜΟΝΙΜΟΣ/
ΙΔΑΧ/ΙΔΟΧ

ΒΑΘΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

1 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΓΕΡΟΚΩΣΤΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Δ’ ΥΕ

2 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΙΡΚΟΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΔΕ

3 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΟΥΓΙΟΥΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΠΕ

4 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Δ’ ΔΕ

5 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΡΙΠΟΛΙΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΔΕ

6 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΙΓΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ ΙΔΑΧ ΔΕ

7
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ, 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΖΩΗΣ

ΓΚΙΚΑΣ ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΤΕ

8
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΛΗΘΥΣ-
ΜΟΥ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΖΩΗΣ

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΕΛΗΣΣΑΡΙΟΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΔΕ

9
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΛΗΘΥΣ-
ΜΟΥ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΣΤΟΥΣ ΖΩΗΣ

ΤΣΙΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΤΕ

10 ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΠΙΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΜΟΝΙΜΟΣ Α’ ΔΕ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26442 Τεύχος B’ 2682/01.06.2022

ΕΡΓΟ ΤΗΣ ΟΔΑΥ
Η Ομάδα Διαχείρισης Απογραφικού Υλικού θα ασχο-

ληθεί με τις ακόλουθες εργασίες: (α) οργάνωση, προ-
γραμματισμός και συντονισμός της επιστροφής των 
έντυπων ερωτηματολογίων από τις Εποπτείες στην 
Κεντρική Υπηρεσία της ΕΛΣΤΑΤ, (β) διαχωρισμός και 
ταξινόμηση του απογραφικού υλικού κατά είδος (συ-
μπληρωμένα ερωτηματολόγια, αχρησιμοποίητο έντυπο 
υλικό, χάρτες, ηλεκτρονικός εξοπλισμός), (γ) μέριμνα 
για την ασφαλή αποθήκευση των συμπληρωμένων 
έντυπων ερωτηματολογίων στις αποθήκες της ΕΛΣΤΑΤ, 
(δ) παραλαβή και ξεχρέωση των τάμπλετ και των στα-
θερών συστημάτων Η/Υ γραφείου που χρησιμοποιή-
θηκαν για τη διενέργεια των Απογραφών, (δ) μέριμνα 
για την αποθήκευση του αχρησιμοποίητου έντυπου 
υλικού έως και την αποκομιδή του για καταστροφή, (ε) 
φόρτωση - εκφόρτωση και καταγραφή του απογραφι-
κού υλικού, (στ) μέριμνα για τη διακίνηση των ερωτη-
ματολογίων από και προς τις αποθήκες για έλεγχο και 
επεξεργασία και (ζ) λοιπές σχετικές εργασίες που τυχόν 
προκύψουν.

Τα μέλη του ανωτέρω συλλογικού οργάνου:
- θα εκτελέσουν τις εργασίες που προβλέπονται ανω-

τέρω,
- θα απασχοληθούν κατά το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση του ΦΕΚ της παρούσας απόφασης και έως 
την 31/7/2022, κατά περίπτωση,

- θα απασχοληθούν και πέραν του κανονικού και του 
συνήθους υπερωριακού ωραρίου των δημοσίων υπηρε-
σιών, καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές, αργίες και λοιπές 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, παράλληλα με τα τακτικά 
υπηρεσιακά τους καθήκοντα και,

- θα λάβουν ειδική αποζημίωση ανά μήνα και ανά μέ-
λος, στο ύψος και υπό τις προϋποθέσεις που θα καθορι-
στούν από κοινή υπουργική απόφαση, σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4772/2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 18 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02026820106220008*


		2022-06-01T13:21:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




